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8:30 Uhr

8:40 Uhr

8:50 Uhr

9:00 Uhr

9:30 Uhr

Tagungsprogramm

Eroffnung und BegriiBung

Dr. Jérg Hirsche, Leiter der
Bayerischen Landesanstalt fiir Weinbau und Gartenbau (LWG)

Grufwort
Antonia Krail3, 67. Frinkische Weinkénigin

Statement des Frankischen Weinbauverbands

Artur Steinmann
Prdisident des Frénkischen Weinbauverbands e. V.

Die Situation des Frankischen Weinbaus aus der
Sicht des Bundes

Martina Engelhardt-Kopf
Parlamentarische Staatssekretdrin im Bundesministerium
fiir Landwirtschaft, Erndhrung und Heimat

Kaffeepause

Zukunft gestalten: Innovation, Effizienz
und Resilienz in der Weinwirtschaft

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

Neue Impulse fiir die deutsche Weinwirtschaft -
Visionen des Deutschen Weininstituts

Melanie Broyé-Engelkes
Geschidiftsfiihrerin Deutsches Weininstitut

Erfolgreich im Strukturwandel -
Perspektiven aus der Absatzanalyse 2025

Prof. Dr. Simone Loose
Hochschule Geisenheim University

Podiumsgesprach mit drei
Best Practice Beispielen -
Was macht Betriebe in der Krise erfolgreich?

Prof. Dr. Simone Loose, Hochschule Geisenheim University
Dr. Matthias Mend, LWG

Bodenbearbeitung - Pflicht und Kiir
Beate Leopold, Weinbauring Franken e. V.

Mittagspause

Kostengiinstig ohne Abstriche bei der
Weinqualitat? - Erfahrungen mit Nichtheft- und
Zapfenschnittsystemen

Daniel Regnery
Dienstleistungszentrum Léndlicher Raum Mosel

14:40 Uhr

15:10 Uhr

16:00 Uhr

Tagungsprogramm

Effiziente Steillagenbewirtschaftung -
Eine betriebswirtschaftliche Betrachtung
Bernhard List, LWG

Digitales Wasserhaushaltsmodell -
Effiziente Bewasserung im Weinbau
Dr. Daniel He3d6rfer, LWG

Kaffeepause

Aktuelles aus dem
Frankischen Weinbauverband

16:30 Uhr

16:35 Uhr

16:50 Uhr

17:15 Uhr

BegriiBung
Artur Steinmann
Prdisident des Fréinkischen Weinbauverbands e. V.

Ausschuss ,Profilierung und Herkunft” -
Herkunftsmodell Franken

Stephan Schmidt, Weinbaureferent des
Fréinkischen Weinbauverbands e. V.

Jahresbericht 2025
Hermann Schmitt, Geschdiftsfiihrer des
Frénkischen Weinbauverbands e. V.

Berichte aus den Arbeitskreisen

Weinbau — Beate Leopold, Weinbauring Franken e. V.
Kellerwirtschaft — Dr. Klaus-Peter Heigel, Weingut Wirsching
~Franken — Wein.Schéner.Land!” - Dr. Hermann Kolesch

Ordentliche Mitgliederversammlung
Frankischer Weinbauverband e. V.

18:00 Uhr

18.10 Uhr

18.45 Uhr

fir die Mitglieder des Frankischen Weinbauverbandes

BegriiBung und Totengedenken
Artur Steinmann
Prdisident des Frénkischen Weinbauverbandes e.V.

Jahresabschluss 2025
HH-Voranschlag 2026 / Rechnungspriifung

Ende

Tagungsprogramm

Herkunft Franken

9:00 Uhr Impuls zum Herkunftsmodell Franken

Stephan Schmidt
Weinbaureferent des
Fréinkischen Weinbauverbands e. V.

Crémant Franken - eine Chance?!
Johannes Burkert, LWG

9:15 Uhr

Das Herkunftsmodell Franken aus
betriebswirtschaftlicher Sicht
Dr. Juliane Urban, LWG

9:30 Uhr

9:50 Uhr Kaffeepause

10:20 Uhr Umsetzung des Herkunftsmodells
Franken in Weinbau und Oenologie
Christian Deppisch, LWG

Beate Leopold, Weinbauring Franken e. V.
Ralf Schwarz, Bezirk Unterfranken

12:00 Uhr Mittagspause

13:30 Uhr Lehrweinprobe
zum Herkunftsmodell Franken
+Herkunft schmeckbar machen”



